Quæ omnia iccirco retulisse placuit , ut cum modo Theodorus hic Calaber fuerit ; & nihilominus in dicta AG. VII. præfatæ Synodi Nicenæ II. Siculus , & quod plus est , ex Insula Siciliæ scribatur , ea , quæ in *Lyco* , *Agathine* , *Leone* II. & Aliis vel hactenus heic dicta sunt , vel deinceps contra Siculos dicentur , dum præfatos Illustres Viros suæ Insulæ ascribunt , hoc solo quod Siculi scribantur , validius roborentur ; Nam vere antiquitus Calabria simul & Sicilia promiscuo vocabulo censebantur , ita tamen ut qui ex Sicilia ultra pharum essent , ex *Insula Sicilia* esse dicarentur : quod Notariorum imperitia cum Theodoro nostro servatum nequaquam illum Calabriæ adimit ; Nisi hoc etiam dixisse placuerit , arte potius Notariorum id contigisse , ut in Orientali Synodo Theodorus a Græcis ex M. Græcia secerneretur , quæ Constantinopolitanis Cæsari , & Patriarchæ antiquitus suberat .

A R N U L P H U S.

CAlaber , ignotus hactenus Scriptor ; sed doctis Curis Cl. Viri Johani Bernardini Tasuri , de quo heic sæpe dictum , futurus brevi notissimus , & clarissimus , Historiam nostræ Regionis conscripsit , cui titulum fecit : *Chronicon ab Anno CCIDIII. ad CCIDLXIV.* , quod M.S. adhuc , paulo post publica luce fruetur , Eodem , penes quem reperitur , Joh. Bernardino , Opus in lucem dante sub Epigrapha : *Neapolitana Historia Varia Monumenta* . In illo , ne Quis hæserit , Arnulphum Calabrum esse testantia verba reperiet : *Alaffan Dominus Siciliæ misit Exercitum suum in Calavriam , & confecit magnum bellum : multos occisit , & alios Captives fecit , & Nostras substantias devastavit* . Hæc in Chronico Arnulphus .

Clar. Ann. Ch.
970.

B. N I L U S.

ROSSANENSIS ex Nobili Fam. Malena , ut habet multorum opinio apud Philibert. Campanil. ad Ann. CI CCCLXXX. pag. XCII : Abbas Ord. S. Basilii , sanctitate , & doctrina conspicuus . In Monasteriis S. Mercurii , S. Johannis , S. Nazarii , & S. Hadriani quod ipse exerat , & aliquandiu in ipsis Cryptis per Calabriam commoratus ; quæ tunc Regio altera Ægyptus Sanctorum Monachorum Parens , & Nutrix erat , Divinæ Scripturæ , & SS. Patrum lectioni sedulus incumbens , piissimus , & crudelissimus evaluit . Cumque apud Omnes ejus fama late pervagata esset , Nicephoro Imperatori imprimis notus ab Rossanensis Archiepiscopus electus in interiora Deserti , aufugit ibique iandiu latuit , donec alium eligerent .

E Ca-

E Calabria dein secedens , ac in Cassinensi , & mox Serperi Monasteriis per aliquot Annos degens , in hoc postremo ab Othono Cæsare invitatur ; Quod Anno CIC , vel ut Signius scribit , Anno CICII . factum est : postquam , scilicet , eundem Cæsarem , & Gregorium V. Romanum Pontificem pro Philogato Concive suo , Romam venerat rogatu .

Inde Tusculum digressus , Monasterium Cryptæ ferratae ædificavit : ubi annum agens nonagesimum quintum vitæ suæ cursum peregit Anno CICV . Ejusque festum agitur VI. Kal Oct.

Habuit Nilus , notat B. Bartholomæus ejus Concivis , & Vitæ Scriptor , Atramentarium ex cera compactum : In scribendis Libris plurimum vocabat . Tempus sic dividebat , ut ne quidem momento temporis effet omissus ; Nam ab Hora matutina ad tertiam usque Libros scribebat ; singulis diebus quaternionem conficiens &c. Et rursus ; Humanum condidit proprio ore in S. Patrem nostrum Benedictum , qui complebatur omnia miracula , quæ in ejus habentur vita . Et iterum : Si quis colligeret ab se scriptas Epistolas Librum posset confidere valde utilm , & magno usui futurum . Ex quibus colligitur Nilum scripsisse quædam : quando multa pariter transcriptissime notat Allatius in Diatriba de Nili apud Joh. Albert. Fabric. Tom. V. Biblioth. Græc. pag. 46. ad 51. & Montfaucon in Paleograph. Græc. pag. 45. ubi ait in Monasterio Cryptæ ferratae adhuc Volumen extare , mandante Nilo conscriptum An. Græc. 6494. , qui Anno Chr. respondet 988. Sed & Apud Baronium ad An. 980. docte satis Nilus edisserit de Jejunis secundum Ritum diversarum Ecclesiarum ; ex quo pariter dicendo , & scribendo proditur claruisse , prout late etiam videri poterit apud laudatum Albertum Fabric. l. c. & in altera ejus Vitæ Historia , quam Abbas Sciomar. ejusdem Instituti Monachus scripsit . Vid. etiam de eo Surium in Vita S. Adalbert. Tom. II. die XXIII. Aprilis .

J OHANNES XVII.

Clar. An. Ch. 997. R offanensis Philogatus nominatus , qui ex Episcopo Placentino , Crescentio Consule , Clero , & Populo Rom. Auctoriis , Gregorio V. legitimo Pontifice Româ pulso , Antipapa intruditur An. Ch CCIDXC. VII. sub nomine Johannis XVI. , vel , ut Alii dicunt XVII. quod Clerici , ipsiusque Rom. Pop. ad quos tunc Pontificum spectabat electio , consensum in ejus electione causentur . Nequicquam animadvententes , quod Gregorius legitimus Pontifex , illo interim intruso , viveret .

Papebrochius in Conar. Hist. Cronal. quærens : Cur Johannes XXII. legitimus Pontifex Silvestri II. Successor permiserit , ut appellaretur Joh. XVII. , cum tamen ordinè esset tantum XVI ? Hanc plausibilem rationem affert : Licet , enim , inquit , Johannes Placentinus Episcopus nunquam fuerit legitimus Pontifex ; attamen cum iste Johannes Placentinus Antipapa , qui per decem menses Se' em Romanam occupavit , dictus fuit Johannes XVI. , ac multæ eo nominis numero sparsæ essent toto Orbe , pro occasionum diversitate Epistolæ , & Bullæ , necesse habuit Silvestri II. in Sede Rom. Successor permettere , ut vocaretur Johannes XVII. ne videlicet si nomen Johannis XVI assumptus , Bullæ , & Epistolæ suæ suissent progressu temporis confusæ cum Actis istius Johannis a Crescentio Romæ Tyranno Antipapæ creati , qui se Johannem XVI. appellabat . Apud Graveffon. Tom. IV. Hist. Eccl. Colloq. II.